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From: Daniel Marslew <d.marslew@gmail.com>

Sent: 25. november 2016 07:11

To: info@aoelu.dk

Subject: Skolestart for vores børn 2017 

Kære Lokaludvalg 

Jeg sender jer denne mail da vi er en gruppe forældre der er rigtig godt bekymret for vores børns skole start 
næste sommer, sagen er den at man vælger at ændre skole distriktet få uger før indskrivning. Og tilbyde 
vores børn en helt uacceptable løsning. 

Se brev neden for til Københavns kommune

Det kunne være rart at få jeres syn på sagen og evt. Opbakning 

Vi forældrene til børn, der skal starte i Den nye skole på Nordøstamager

Vi gør hermed indsigelse overfor Københavns Kommunes beslutning om at starte vores børn op i en 
midlertidig skole uden på forhånd at have afklaret, hvordan og hvornår den fysiske skole skal oprettes.

Dette gør vi på baggrund af:
 Amager Strandvej 3 husede tidligere Sundby Gasværk og er meget forurenet (både jord, luft og 

vand) og følgeligt på ingen måde egnet til at huse hverken skoler, daginstitutioner eller boliger. Det 
må være kommunen meget klart bevist. Dette er bl.a. baseret på høringssvar (med skarpe advarsler) 
fra bl.a. CMP, Friluftsrådet, naboer* m.fl. samt på baggrund af COWIs sikkerhedsrapport udført i 
2008.

 Desuden er der eksplosionsfare. Ikke mindst når man vælger at se stort på den hidtige 
sikkerhedszone på 500 m. rundt om Prøvestenen, også kendt som “Benzinøen”. Skolens planlagte 
bygninger kommer til at ligge under 350 meter fra en af tankene på Benzinøen. Ingen andre steder 
rundt om Benzinøen er denne sikkerhedszone overskredet.

 Selv udenfor sikkerhedszonen har det været svært at bygge nye boliger, bl.a. måtte tidl. 
overborgmester Ritt Bjerregaards prestigebyggeri på Kløvermarken droppes efter COWIs analyse af 
bl.a. eksplosionsfaren. Dette byggeri lå væsentligt længere fra Benzinøen, end den planlagte nye 
skole på Nordøstamager, hvor vores børn skal gå.

 Således har flere uvildige eksperter anbefalet sikkerhedsafstande op til 1,5 km. fra det farlige anlæg.
 Heraf følger nødvendigvis en uklarhed om den nye skole. Hvor kommer den så til at ligge? Hvordan 

vil den se ud? Hvornår findes der finansiering til den?
 Vi føler allesammen, at I må få afklaret disse spørgsmål, FØR I starter elever op i skolen.
 Manglende og dårlig kommunikation. Det virker til, at beslutningen er truffet hen over hovederne på 

os, som beslutningen reelt hidrører.
 Den midlertidige skole har dårligt omdømme, elevflugt, og en meget uheldig elevsammensætning. 

Nu skal vores børn tvinges derhen og gå der i min. seks år.
 Der er ingen præcedens for at starte elever op i skoler, der først står færdige seks eller flere år ude i 

fremtiden. Indtil nu er den længste tid med en midlertidig skole tre år i KBH’s kommune.
 Kommunens kommunikation om at, der ikke er plads andre steder end på Skolen på Amagerbro, er 

lodret forkert.
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Vi føler alle meget stærkt, at I bør udsætte beslutningen om at starte en ny skole op og dermed sætte vores 
børn i en midlertidig skole, til I har en godkendt og færdig plan for den ny skole.

Mvh
----
----
(*) Høringssvar fra nabogrunden: “Af hensyn til børnene i Københavns Kommune håber vi, at der kan 
findes en bedre og mere sikker placering for en skole på Amager. Vi synes, de fortjener noget bedre end en 
giftgrund i umiddelbar nærhed af eksplosionsfarlige områder.”

Venlig hilsen / With kind regards

Daniel Marslew 


